
 

 
 

 

                                                            RENI BAZANELLA LTDA - CNPJ 42.767.553/0001-14 
                                     Rua Paissandú, 549 – Centro - CEP 99.010-100 

                            Passo Fundo/RS - Fone (054) 99917-8681 
                       bazanel la.eng@gmail .com  

 

 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 044/2024 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 052/2024  

 

 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo de engenharia para elaboração de 

levantamento, projetos, e orçamentos, para Rede de distribuição de água potável, 

sendo, projeto de adução, reservação, levantamento técnico e distribuição para 

o poço artesiano na comunidade de Camargos, e levantamento técnico e projeto 

de distribuição para o poço artesiano de Linda Vista. 

 
Ite
m 

                             Descrição Unida
de 

Quan
t. 

Valor 
Global 

01 Serviço de Engenharia por preço unitário – 
Linda Vista 

Projeto 01 7.025,00 

02 Serviço de Engenharia por preço unitário – 
Barra do Salto 

Projeto 01 5.525,00 

 
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 12.550,00 (doze mil quinhentos e cinquenta reais) 
 

PRAZOS DE EXECUÇÃO 
 

● Conforme: AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2024 
 

 
 
PRAZOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

Fornecedor: RENI BAZANELLA LTDA 
Endereço:  RUA PAISSANDÚ, 549 – SALA 1501 – ED. MEDICITY TOWER  - CENTRO 
CNPJ:  42.767.553-0001-14 Município: PASSO FUNDO UF  RS 
Fone:  (54) 99917-8681 CEP: 99010-100  
E-mail: bazanella.eng@gmail.com  
Nu Pagamentos S.A. Agência: 0001 Conta: 54634781-4      Banco: 0260 

mailto:bazanella.eng@gmail.com


 

 
 

 

                                                            RENI BAZANELLA LTDA - CNPJ 42.767.553/0001-14 
                                     Rua Paissandú, 549 – Centro - CEP 99.010-100 

                            Passo Fundo/RS - Fone (054) 99917-8681 
                       bazanel la.eng@gmail .com  

 

 

 
 

 
● Conforme: AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2024 

 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 
 
 
 

Passo Fundo, RS 18 de fevereiro de 2024 
 
 
 
 

______________________________________ 
Reni Bazanella – Proprietária Administradora 

Engenheira Civil-CREA RS248424 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bazanella.eng@gmail.com


 

 
 

 

                                                            RENI BAZANELLA LTDA - CNPJ 42.767.553/0001-14 
                                     Rua Paissandú, 549 – Centro - CEP 99.010-100 

                            Passo Fundo/RS - Fone (054) 99917-8681 
                       bazanel la.eng@gmail .com  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Item Qtde  Un Descrição Valor 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 

  

 

 

 

 

 

 

 
UN 

Elaboração de Plano de Prevenção Contra Incêndio (PPCI): 

Encaminhamento junto aos bombeiros. O serviço contempla a 

visita técnica, nos locais elencados abaixo, para conferência de 

toda a edificação e posterior elaboração de desenho técnico para 

projeto de engenharia a ser encaminhado junto ao Corpo de 

Bombeiros através do sistema SISBOM; 

Elaboração de todos os desenhos técnicos, projeto das medidas de 

prevenção contra incêndio conforme legislação vigente, projeto 

executivo do PPCI, preenchimento dos memoriais, geração e 

pagamento da ART junto ao CREA-RS e todos os laudos e recursos 

necessários para a aprovação do PPCI; 

Acompanhamento de todo o processo e comunicação com o Corpo 

de Bombeiros desde o encaminhamento do PPCI até a emissão do 

alvará final. 
Locais onde deverá ser realizado o PPCI: 

• EMEF Orestes de Brito Scheffer (parte ampliada): área 

1.335,30 m2 

• Praça Dorival Scipioni: área 216,30 m2 

R$  

 

 

 

 

 

 
2 

 

 

 

 

 

 
1 

  

 

 

 

 

 
UN 

Renovaçãoo de Plano de Prevenção Contra Incêndio (PPCI): 

Encaminhamento junto aos bombeiros. O serviço contempla a 

visita técnica, nos locais elencados abaixo, para conferência de 

toda a edificação com PPCI exitente para realização de renovação 

do junto ao Corpo de Bombeiros através do sistema SISBOM; 

Elaboração de todos os desenhos técnicos, projeto das medidas de 

prevenção contra incêndio conforme legislação vigente, projeto 

executivo do PPCI, preenchimento dos memoriais, geração e 

pagamento da ART junto ao CREA-RS e todos os laudos e recursos 

necessários para a aprovação do PPCI, nos locais que há 

necessidade de adequação no plano de prevenção existente; 

Acompanhamento de todo o processo e comunicação com o Corpo 

de Bombeiros desde o encaminhamento do PPCI até a emissão do 

alvará final. 

R$ 

mailto:bazanella.eng@gmail.com


 

 
 

 

                                                            RENI BAZANELLA LTDA - CNPJ 42.767.553/0001-14 
                                     Rua Paissandú, 549 – Centro - CEP 99.010-100 

                            Passo Fundo/RS - Fone (054) 99917-8681 
                       bazanel la.eng@gmail .com  

 

 

 
 

     Locais onde deverá ser renovado o PPCI: 

• EMEF Orestes de Brito Scheffer: área 1.045,45 m2 

• EMEF Lídia Fornari Grando: área 199,71 m2 

• EMEF Beatriz Ferri Berti: área 544,27 m2 

• EMEF Prof. Diva Maria Sabedotti Fornari: área 438,31 m2 

• Casa de Cultura: área 528,04 m2 

 

 

Valor da proposta: R$66.000,00 (sessenta e seis mil reais). 

Validade da proposta: 60 dias. 

 

Passo Fundo, RS, 07 de fevereiro de 2024 

 

_____________________________ 

Engenheira Civil Reni Bazanella  

Proprietária Administradora 

mailto:bazanella.eng@gmail.com

		2024-03-18T11:16:16-0300
	RENI BAZANELLA:82666598004




